СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                           от 29 января 2016 г.  №  12/12

О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования
«Городской округ Подольск Московской области» на избирательную комиссию
муниципального образования «городской округ Подольск Московской области»

            На основании Закона Московской области от 22.05.2015 № 81/2015-ОЗ «О
преобразовании городского округа Подольск, городского округа Климовск, городского
поселения Львовский Подольского муниципального района, сельского поселения
Дубровицкое Подольского муниципального района, сельского поселения Лаговское
Подольского муниципального района и сельского поселения Стрелковское Подольского
муниципального района, о статусе и установлении границы вновь образованного
муниципального образования», статьи 24 Федерального закона «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации»,  руководствуясь частью 5 статьи 34 Федерального закона «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая
во внимание, что органы местного самоуправления вновь образованного
муниципального образования в соответствии со своей компетенцией являются
правопреемниками органов местного самоуправления, которые на день создания вновь
образованного муниципального образования осуществляли полномочия по решению
вопросов местного значения на соответствующей территории, в отношениях с органами
государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти
субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, физическими и
юридическими лицами и полномочия избирательной комиссии муниципального
образования "городской округ Подольск Московской области" не прекращены и в
соответствии с решением Избирательной комиссии Московской области от 10 июня
2015 года № 226/3021-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии
Городского округа Подольск на избирательную комиссию муниципального образования
"городской округ Подольск Московской области", на которую возложены полномочия
территориальной избирательной комиссии города Подольск»,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

   1. Возложить на избирательную комиссию муниципального образования «городской
округ Подольск Московской области», образованную решением Совета депутатов
городского округа Подольск Московской области от 15 апреля 2014 года № 37/7 «О
формировании состава избирательной комиссии муниципального образования
"городской округ Подольск Московской области», с последующими изменениями,
полномочия избирательной комиссии муниципального образования «Городской округ
Подольск Московской области».

2. Установить, что в своей деятельности комиссия руководствуется Положением

об избирательной комиссии муниципального образования "городской округ Подольск
Московской области", утвержденным решением Подольского городского Совета
депутатов от 16 февраля 2010 года № 48/9.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой
информации.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по нормотворчеству и вопросам общественной безопасности
(Демидов А.И.).

Председатель Совета депутатов                                       Глава  Городского округа
Городского округа Подольск                                                                         Подольск

                             Н.П. Москалев                                                                 Н.И. Пестов

	РЕШЕНИЕ